Exponi nobis nuper fecisti, quòd tam pro zelo tuo erga religionis catholicæ augmentum, quàm erga obsequium serenissimorum principum tuorum, regis et reginæ Angliæ, decreveris in Angliæ regnum proficisci, ibidemque aliquandiu commorari, ideoque humiliter nobis supplicasti quatenus te nostris literis honorare dignaremur. Quapropter considerantes tua erga sedem apostolicam merita, nobis jamdudum compertissima, et confisi prudentiæ et discretioni tuæ, quas in majoris momenti negotiis, functionem tuam et sanctæ sedis obsequium concernentibus, sæpius experti sumus, teque his nostris literis munire volentes, reverendissimo in Christo dilecto domino Georgio Blackwello, regni Angliæ archipresbytero, omnibusque et singulis quorum interest, vel interesse poterit, per præsentem notum facimus, quòd tu, tam pro tuâ erga sanctam sedem apostolicam reverentiâ, quàm erga serenissimos

Octavius, by the grace of God and favour of the Apostolic See, Bishop of Trica, Nuncio of our Lord Pope Clement VIII. and of the same Holy See in the provinces, cities, and other places of Belgium, with the powers of Legate *a latere*, and Vice-protector of the kingdoms of England, Scotland, and Ireland, to our beloved in Christ, William Gifford, priest, doctor of theology, and dean and canon of the collegiate church of Lisle, perpetual health in the Lord.

You have lately made known to us, that, as well from a zeal for the encrease of Catholic religion, as from a desire to manifest your respect for your serene princes, the King and Queen of England, you have determined to make a journey into that country, and to remain there for some time; and, on this account, you have humbly requested us to honour you with our letters: Wherefore, considering, what we have long known, how highly you have deserved of the Apostolic See, and confiding in that prudence and discretion, which, in matters of the greatest moment, and in circumstances connected not only with the duties of your office, but also with your reverence for the Holy See, we have so frequently witnessed; wishing, moreover, to give you the advantage of these our testimonial letters, We, by these presents, make known to our beloved in

tuos principes, regem et reginam Angliæ, fidelissimâ affectione et religionem catholicam promovendi desiderio, nobis semper charus fuisti. Ideo dignum duximus ut tibi nomine nostro mandaremus, quatenûs cum in regnum Angliæ salvus (quod optamus) perveneris, illud imprimis et ante omnia præ oculis habeas, ut pacem, unionem, et concordiam inter dissidentes catholicos (si quæ fortè dissentionis reliquiæ maneant) componere coneris, utque nomine nostro, imo potius apostolico, horteris, ut, non alta sapientes sed humilibus consentientes, unanimes in domo Domini ambulent, religionis catholice augmentum sincerè et apostolico modo procurent, principibus suis amorem ac debitam reverentiam atque obedientiam exhibeant, ut conversationis sanctæ et timoratae inimici nostri sint iudices; tum deinceps ut omnes, qui nomine catholicorum gaudere volunt, in Domino horteris ut nihil committant quod pacem publicam turbare, principes et magistratus offendere, religionem nostram odiosam et suspectam reddere possit, sed ut quæ sunt Dei Deo reddant, ut quæ sunt Cæsaris Cæsari non subtrahant, quæ statum concernunt religionis negotio quod alienum ab eo est non permisceant, ne tanquam seditiosi et proditores patriæ (quod in omnibus turpe, in ecclesiasticis crimen, est, et nefarium flagitium) puniantur, sed, si pro nomine Jesu contumeliam patiantur, gaudium reputent et lucrum. Volumus insuper et tibi mandamus ut, si commodè et sine offensione regis serenissimam ejus conjugem convenire poteris, illi nomine nostro significes S.D.N. regiam majestatem omnibus paternæ pietatis officiis, prout occasio sese obtulit, semper coluisse, nihilque prius in votis habere quàm